- & experimentis, quos Praepositus Generalis idoneos iudicat eos ad Professionem per vota solennia, vel ad gradum Coadiutorum formatorum per vota publicè emissa, quamvis non solennia admittat; & tamen fiant incapaces cuiusvis Hæreditaræ successionis & ratione illorum nulla Dominus. Societatis in bonis illorum ab intestato succedere possit.
26. Quinto, idem Gregorius XIII. in Bulla, Aſtendente, cum dixisset, *Societatis præcipuum finem esse, Catholice Religionis defensionem ac propagacionem animarumq; in Christiana vita & doctrina propagationem subdit: Ad quem finem Spiritus S. bona memoria Ignatii Loyola Societatis ipsius Inſtitutoris, eisque Socorum excitator, media quoque Prædicationum, ac cuiuscunq; mysteri verbi Dei, doctrinæ, Christianæ, & Spiritualium Exercitorum, aliorum item charitatis operum, & Sacramentorum administrationis, ac præcipue Penitentia & SS. Eucharistia, horumq; frequentiores suis accommodauit. Quo utroque in loco, non Essentialia tantum Societatis, sed etiam non Essentialia Gregorius nominat, ac proinde etiam hæc, Spiritu & afflante, & excitante, & docente, S. Ignatius in Societate instituit, iudicio huius Pontificis re & nomine Maximi.*
27. Sexto, similiter alter Gregorius XIV. in Bulla, qnae incipit, *Ecclesia Catholica, Societatem fundam esse ait ab Ignatio, Domino inspirante. Quoniam, inquit, neque tranquillitat, neque firmitati Ordinum prospectum esse poterit, nisi eorum Inſtituta firmiter in concusa feruentur, iſdemq; modu firmiter progradientur, & crescant, quibus à Fundatoribus Domino inspirante, atque bac S. sede approbante, primū fundati sunt, necessarium duximus, ea que ab Ignatio huius Ordinis Fundatore ordinata, & à Prædecessori bus nostris Romanis Pontificibus, circa eiusdem Societatis Inſtitutum sancta sunt, Apostoliae firmitati munere denud robore. Et nolens vt in Societate res decendantur per Capitula, sed per Superiores, cum consilio aliorum, causam adfert, quia sic Ignatius Fundator faciendum decreuit. In hoc S. Ignatij encomio ponderantur sunt verba Magni Pontificis, quibus asserit, à Fundatoribus Ordinum Domino inspirante, eorum Inſtituta primū esse fundata, quia hoc ipsum de Fundatoribus Ordinum Religiosorum videtur asseruisse hic Pontifex, quod multo ante Christus ipse dixerat S. Brigitte l. 7. Reu. c. 20. Omnes, inquit, regule quas amici mei incepunt, & ipsi personaliter tenuerunt, & seruauerunt, aliosque omnes efficaciter docuerunt & porrexerunt, non fuerunt dictata & composita, ab iporum intellectu, & humana sapientia, sed aspiratione eiusdem Spiritus S. Merito ergo idem Pontifex obſolum Decretum ab Ignatio factum de non decidendis rebus per capitula, sed per solos Superiores, statuit hoc esse in Societate retinendum, quia credebat, Spiritus S. aspiratione hoc Ignatium didicisse & statuisse, non humana prudentia.*
28. Septimo, idem patet ex Bulla Pauli V. qui praedictas Bullas aliorum Pontificum confirmans,
- ai, Societatis Institutum ab aliquot Pontificibus suis Prædecessoribus approbatum, & confirmatum, & decoratum, esse fundatam à bona memoria Ignatio Loyola Sancto Spiritu inspirante. Porro per Inspirationem Spiritus S. & afflatum & excitationem cuius meminerunt predicti Pontifices, non est intelligendus simplex instinctus Spiritus S. qui est quid infimum in genere Prophætia, ut docet S. Thomas, sed perfecta Prophætica cognitione & revelatio, in qua S. Ignatius, non tantum Deo revelante cognovit quæ stauit in Societatis Constitutionibus à se scriptis, sed etiam cognovit illa sibi esse Diuinitus revelata, quod ad perfectam cognitionem Prophæticam requiri, docet S. Thomas loco citato.
- Tali enim inspiratione, & afflatu, & excitatione, S. Ignatius & cognovit res ordinandas in Societate, & verbo ac scripto ordinavit, & factis executus est (modis his tribus videntur, qui reperiuntur iuxta doctrinam S. Thomæ loc. cit.) quia hoc ipse Sanctus fassus est ut supra vidi-  
mus, ac proinde ita in rei veritate fuit. Et Pontifices procul dubio eo modo sua verba intellexerunt, quo in rei veritate, & de facto S. Ignatius hoc Institutum fundauit. Nam, ut ibidem ait S. Thomas, *Cum aliquis cognoscit, se moueri à Spiritu S. (vti cognovit S. Ignatius) ad aliquid aſtimandum, vel significandum verbo vel facto, hoc propriè ad Prophætiam pertinet: cum autem mouetur, sed non cognoscit, non est perfecta Prophætia, sed quidam infirmus Prophæticus.*
- Simili loquendi phras, Spiritus S. exprimit perfectissimam revelationem Prophæticam, per quam scripti sunt libri S. Scripturæ. Nam dicitur 2. Tim. 3. 16. *Omnis Scriptura Diuinitus inspirata: quæ inspiratio expressam Dei revelationem, & lumen Prophæticum perfectissimum significat, quia tali Prophætico illustrati lumine, sacri Scriptores, libros S. Scripturæ scripferunt, aut suis Amanuensis dictarunt. Vnde Paulus Apostolus, dictando aliquor ex iis, quas habemus eius epistolis, ut pater Rom. vlt. 22, & obseruarunt S. Chrysostomus Ambrosius S. Hieronymus c. 6. ad Galatas v. 11, & S. Anselmus in c. 4. ad Coloff. v. 18.*
- Sic 2. Pet. 1. versu vlt. loquens S. Petrus de libris Canonis S. Scripturæ à Deo revelatis eorum Scriptoribus & Authoribus, ait, *Spiritu S. inspirati (Græcè Φερόμενοι), id est, ut Arrius Monitanus verit, Adi locuti sunt Sancti Dei homines.*
- Eadem phras expressi S. Basilius epist. 1. ad Gregor. libros S. Scripturæ Diuinitus revelatos. *Maxima, inquit, viarum ad veri inuestigationem serenium, est meditatio Scripturarum Diuinitus inspiratarum.*
- Simili modo loquendi vtitur S. Greg. Papa, cōmemorās præstantissimum revelationis genus, quo revelati sunt, & à Deo immediate dictati libri S. Scripturæ Nā Præf. in lib. Mor. c. 1. exprefſe ait: *Librum Iob esse scriptum à Deo, qui eum scribendum*